6. *De aliis actibus, qui non semper ordinem requirunt.* — *Epistolam in choro a laico dictam esse materiam simoniæ, probabile est.* —

Præter has vero dantur functiones inferiorum ordinum, quæ non omnes videntur adeo sacræ, nec semper ordinem requirere, et ideo aliquam majorem declarationem vel limitationem postulant. Inter has ergo actiones, primum locum tenent functiones diaconi, quæ sunt maxime sacræ; proprium enim munus diaconi est Episcopo vel sacerdoti sacra solemniter facienti ministrare, et in illa missa Evangelium cantare. Quæ munera valde sacra sunt et spiritualia, et ad illa specialiter diaconus ordinatur, et ideo non est dubium quia totum illud ministerium sit materia simoniæ, vendique non possit, neque emi. Interdum etiam committitur diacono divinæ eucharistiæ dispensatio in absentia sacerdotis, necessitate urgente, et olim, quando sub utraque specie dabatur sacra communio, diaconus sanguinem dispensabat. Et hoc etiam convenit illi ratione talis ordinis, pertinetque ad sacramentorum ministerium, unde non est dubium quin sit materia simoniæ. Denique interdum etiam committitur diacono sacra concio in absentia sacerdotis; sed de hoc actu infra specialiter dicendum est, quomodo sit materia simoniæ, est enim maxime proprium Episcopi, et post illum sacerdotis. Simili modo judicandum est de functionibus subdiaconi, nam habet etiam ex vi sui ordinis in solemnî missa suum peculiare ministerium, et sacræ Epistolæ lectionem, quæ a non ordinato cum ea solemnitate et ex officio dici non potest, alias fieret irregularis, juxta ea quæ diximus in 5 tom., disp. 42, sect. 4. Est autem in hac actione advertendum, quod, licet solemniter fieri non possit nisi ex potestate ordinis, tamen extra missam fit interdum a non ordinato, ut solet cantari Epistola in choro ab aliquo laico. Et tunc potest dubitari an illa actio sit materia simoniæ, quod attigit Ugolini. Tabien., 1, c. 43, § 5, n. 4. Sed dico imprimis non comprehendi sub regula quam tractamus, quia revera ille non est actus ordinis, ut constat, cum sine ordine legitime fiat, ut usus Ecclesiæ probat. Nihilominus addo probabile esse, non posse talem actionem vendi sine simonia, quia est valde spiritualis, et aliquo modo est sacrum ministerium, et quasi pars celebrationis missæ; est ergo ex natura rei invendibilis actio illa, quia ut sacra et spiritualis tractari debet. Et licet ex natura rei esse posset aliqua dubitatio, ex jure ecclesiastico non videtur dubitandum, tum propter communem sensum, et usum Ecclesiæ, et propter generalem prohibitionem vendendi sacra ministeria; tum